
Protokół Nr XIII/2017 
z XIII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce 

która odbyła się w dniu 26 października 2017 roku  
w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19 

 
Czas trwania sesji w godz. 1200 do godz. 1535. 

Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka, TV Kamienna Góra. 
Przed rozpoczęciem obrad Burmistrz Miasta E. Kocemba wręczyła dyplomy: 
 Państwu Barbarze i Kazimierzowi Jochymek za zajęcie II miejsca 

w Ogólnopolskim Konkursie na Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne 
w 2017 roku w kategorii ekologia i środowisko, 

 Państwu Małgorzacie i  Czesławowi Mrówka za zajęcie III miejsca 
w Konkursie Piękna Wieś Dolnośląska w kategorii  „Najpiękniejsza 
Zagroda”, 

Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego Marek Olszewski 
złożył gratulacje w imieniu Dyrektora Wojewódzkiego Doradztwa Rolniczego we 
Wrocławiu Państwu Barbarze i Kazimierzowi Jochimek oraz Państwu 
Małgorzacie i Czesławowi Mrówka.  

Ad. 1. Otwarcie obrad 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie art. 
20 ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady XIII sesji. Poinformowała, 
że w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu rady 
wynoszącego  15  radnych  stanowiło  quorum  pozwalające  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji.  Radni nieobecny:  Iwona Dereń i Piotr Wiktorowski. 
Następnie przywitała Burmistrza Zastępcę Burmistrza, Skarbnika Gminy, 
Starostę Powiatu, Radnego  Powiatowego,  Przedstawicieli zarządców dróg, 
kierowników  referatów  Urzędu Miasta  oraz jednostek  organizacyjnych. 
Przywitała również przedstawicieli mediów, prasy, a także gospodarzy sesji 
radnych. Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr 1, lista obecności 
zaproszonych gości załącznik nr 2, a lista obecności sołtysów stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu.  

Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek 
obrad. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś wnioski. Uwag i wniosków nie 
zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło wnioskowała o umieszczenie punktu 7. „Sieć 
drogowa w Gminie Lubawka, drogi krajowe,  wojewódzkie, powiatowe i gminne 
po punkcie 4. „Interpelacje i zapytania radnych". 
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Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 13 
radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
jednogłośnie przyjęła porządek obrad ze zmianami. 

Zatwierdzony porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XI i XII sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Sieć drogowa w Gminie Lubawka, drogi krajowe,  wojewódzkie, powiatowe 

i gminne. 
6. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
7. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
8. Analiza oświadczeń majątkowych. 
9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) podjęcia współdziałania Gminy Lubawka z jednostkami samorządu 
terytorialnego, Sygnatariuszami Deklaracji Aglomeracji Wałbrzyskiej, przy 
opracowaniu aktualizacji Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej 
z perspektywą do 2030 r.,  

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kamiennogórskiemu na 
realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 3480D 
w miejscowości Błażejów w km 0+000 - 2+424”, 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
d) oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubawce,  
e) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2017. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
12. Zamknięcie obrad XIII sesji.   
Ad.3. Przyjęcie protokołu z XI i XII  sesji. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół XI i XII sesji 
wyłożony był w biurze rady. Dodała, że każdy radny, przed sesją ma możliwość 
zapoznania się z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi i zarządziła 
głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu.  
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, 
„wstrzymujących” głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęła protokół z XI i XII sesji. 
 

 
 



Protokół Nr XIII/2017 z XIII sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 października 2017 roku 
 
 

 3 

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych.  
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że do Biura Rady nie wpłynęła 
żadna interpelacja. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytania i uwagi. 
Radny Mariusz Głód zapytał : 
 czy mieszkańcy zostaną powiadomieni o zmianie nazw ulic w Lubawce i do 

kiedy będą obowiązywały poprzednie nazwy, 
 o możliwość wykonania zejścia na ulicę Lipową, ponieważ Polskie Koleje 

Państwowe  sprzedały działkę, na której było przejście, a nowy właściciel 
ogrodził swój teren.  

Radny Mirosław Antoniszyn zapytał: 
 w jakim terminie odbędzie się spotkanie w Chełmsku Śląski w sprawie 

budowy sieci wodno-kanalizacyjnej na ulicy Podhalańskiej i Sądeckiej,  
 czy Burmistrz Miasta E. Kocemba otrzymała już ekspertyzę dotyczącą płyty 

na stadionie w Lubawce,  
 radnego powiatowego Jana Orzechowskiego w jakim terminie zostanie 

wykonany taras widokowy w Chełmsku Śląskim, ponieważ budowa tarasu 
miała być zakończona 15 października 2017 roku i do dnia dzisiejszego 
Nadleśnictwo nie wykonało tarasu. 

 Radny Artur Sarzyński zapytał czy: 
 zostanie odnowiona elewacja starej części szkoły przy ulicy Mickiewicza 4, 

jakie będą koszty odnowienia i czy Gmina ma zabezpieczone środki na ten 
cel,  

 odbyły  się już oględziny łącznika drogi przy ulicy Sudeckiej na wysokości 
budynków nr 7, 8 i 9 i czy zostały podjęte w tej sprawie decyzje, 

 ulica Krucza została ujęta w harmonogramie remontów, 
 Gmina otrzymała odpowiedź z GDDiA na złożoną interpelację w sprawie 

wykonania poprawek chodnika przy ulicy Sudeckiej, 
  Radny Sławomir Antoniewski zapytał jaki problem występuje 

w przedszkolu przy ulicy Dworcowej i w jakim terminie placówka będzie 
ponownie czynna.  

Radna Aldona Ochmańska zapytała w jakim terminie rozpoczną się prace nad 
zalewem w Bukówce. 
Radny Andrzej Ptaszkowski podziękował Staroście Powiatu Jarosławowi 
Gęborys za remont drogi do Błażejowa i zgłosił, że:  
 podczas prowadzonych prac wykonawca połamał studzienki kanalizacyjne, 
 przy drodze rośnie jeszcze kilaka drzew, które nadają się do wycięcia 

i wnioskował o usunięcie drzew przed położeniem nawierzchni.  
Radny Albert Bagiński powiedział, że w harmonogramie dróg do remontu nie 
została ujęta droga do Starej Białki i poprosił o wyjaśnienie dlaczego 
przedmiotowa droga nie została ujęta w planie remontów.  
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Ad.5.  Sieć drogowa  w Gminie Lubawka, drogi krajowe, wojewódzkie,    
powiatowe i gminne 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa (WIiD) Ewa Exsner  
przedstawiła informację na temat dróg powiatowych występujących na terenie 
Gminy Lubawka i poinformowała, że Powiat zarządza 208 kilometrami dróg 
w tym 66 kilometrów dróg znajduje się na terenie Gminy Lubawka. Większość 
zadań związanych z letnim utrzymaniem dróg powiat realizuje we własnym 
zakresie. Natomiast zimowe utrzymanie dróg zlecane jest podmiotom 
zewnętrznym wyłonionym w drodze przetargu. W bieżącym roku przetarg 
wygrało Konsorcjum firm pn. Pogromcy Białego Zła”i do zimowego 
utrzymania dróg Powiat włączył sprzątanie po sezonie zimowym. Starostwo 
Powiatowe na cząstkowe remonty dróg w 2017 roku znajdujących się na terenie 
Lubawka wydało  304 000 PLN. Ponadto został wykonany remont drogi 
w Okrzeszynie o długości 800 m, remont kanalizacji w obrębie skrzyżowani ulic 
Błażejowskiej z ulicą Lubawską w Chełmsku Śląskim, a obecnie jest 
realizowana przebudowa drogi w Błażejowie. Zostały już usunięte drzewa, które 
były ujęte w projekcie natomiast dodatkowe zgłoszenia dotyczące usunięcia 
drzew zostaną wycięte po uzyskaniu stosownych pozwoleń. Wykonawca usunie 
usterki, które pojawiły się w trakcie remontu. W roku bieżącym na remonty dróg 
występujących na terenach Gminy Lubawka Powiat wydał 2 550 000 PLN 
w tym 926 000 ze środków własnych. Ponadto na drogach gminnych w ramach 
bieżącego utrzymania Starostwo Powiatowe wykasza pobocza, oczyszcza rowy 
oraz wykonuje prace związane organizacją ruchu.   
Radny M. Głód zapytał jaki zakres prac obejmie remont drogi do Krzeszowa. 
Naczelnik WIiD E. Exsner odpowiedziała, że w przyszłym roku zostanie 
przeprowadzony remont cząstkowy drogi do Krzeszowa, a na przebudowę tej 
drogi Powiat będzie starał się o pozyskanie zewnętrznych środków. 
Radny Jan Włodarczyk powiedział że: 
 remonty cząstkowe wykonywane są niedokładnie, ponieważ w jezdni 

wypełnia się tylko kilka ubytków, 
 kilka razy zgłaszał problem występujący na skrzyżowaniu przy Przedszkolu 

przy ulicy Szymrychowskiej w Lubawce. Jednakże do chwili obecnej 
skrzyżowanie jest niebezpieczne, a Starostwo Powiatowe nawet nie 
ograniczyło tam prędkości.  

 Naczelnik WIiD E. Exsner odpowiedziała, że Starostwo Powiatowe bardzo 
mało ustawia znaków ograniczenia prędkości pojazdów do 30 kilometrów na 
godzinę. Na przedmiotowym skrzyżowaniu jest znak ograniczający prędkość do  
50 kilometrów na godzinę. Ponadto Starostwo Powiatowe planuje wiosną 
przyszłego roku zamontować tam spowalniacze. W przypadku gdy spowalniacze 
nie przyniosą oczekiwanego efektu Powiat ustawi na tym odcinku drogi 
ograniczenie prędkości pojazdów do 30 km/h. 
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Radny Alfred Bagiński zapytał w jakim terminie Powiat planuje zakończenie 
remontu drogi w Starej Białce. 
Naczelnik WIiD E. Exsner odpowiedziała, że nie posiada żadnych informacji 
na temat remontu drogi w Starej Białce i nie może radnemu udzielić 
odpowiedzi. 
Radny M. Antoniszyn zapytał: 
 kiedy Powiat planuje remont drogi powiatowej na odcinku Chełmsko 

Śląskie-Krzeszów, 
 wnioskował o podłączenie budynku usytuowanego w pobliżu skrzyżowania  

ulic Błażejowskiej z ulicą Lubawska w Chełmsku Śląskim do kanalizacji 
i zapytał dlaczego budynek nie został podłączony do kanalizacji w trakcie 
trwających tam prac. 

Naczelnik WIiD E. Exsner odpowiedziała, że wykonanie przyłączy do 
budynku nie należy do kompetencji zarządcy drogi. Poza tym podczas 
trwającego remontu na przedmiotowym skrzyżowaniu wykonawca proponował 
mieszkańcom wykonanie przyłącza ale mieszkańcy nie byli zainteresowani 
wykonaniem takiego podłączenia. 
Radny A. Sarzyński zapytał czy Starostwo Powiatowe posiada plan odbudowy 
odcinka drogi z Lubawki do Krzeszowa i jaki jest przewidywany koszt ten 
inwestycji. 
Naczelnik WIiD E. Exsner odpowiedziała, że Starostwo Powiatowe nie 
posiada kosztorysu na odbudowę drogi z Lubawki do Krzeszowa. Obecnie 
sprawa jest na etapie regulowania stanu prawnego drogi, ponieważ odcinek 
drogi znajduje się na terenach leśnych. W tej chwili trwa podział działek na 
ulicy Lipowej. 
Radny S. Antoniewski zapytał dlaczego Starostwo Powiatowe zrezygnowało ze 
wspólnego odśnieżania dróg z Gminą Lubawką. 
Naczelnik WIiD E. Exsner odpowiedziała, że w ubiegłym roku wyjazdy 
samochodów najczęściej pokrywały się z Gminą Lubawką. Natomiast wspólne 
odśnieżanie dróg z Gminą Kamienna Góra nie miało nic wspólnego. Ponadto ze 
względu na procedurę przetargową, zmianę przepisów Unii Europejskiej  oraz 
posiadane środki Powiatowi łatwiej jest samodzielnie przeprowadzić przetarg 
i decydować o wydawaniu swoich środków. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zgłosiła, że rowy przy drogach 
powiatowych są zaśmiecone i nie sprzątane.  
Naczelnik WIiD E. Exsner odpowiedziała, że w ubiegłym tygodniu pomiędzy 
Opawą a Niedamirowem zebrano 22 opony i rowy są sprzątane jednakże 
Starostwo Powiatowe nie jest w stanie sprzątać wszystkich rowów. 
Starosta Powiatu Kamiennogórskiego Jarosław Gęborys podziękował za do 
udział i pomoc finansową w przebudowie drogi do Błażejowa i powiedział, że 
liczy na dalszą współpracę. Poinformował też, że Starostwo Powiatowe 
zrealizowało 100% remontów dróg ujętych w protokołach powodziowych. 
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W przyszłym roku i w latach następny ulegnie zmianie model finansowania 
remontów dróg i Powiat musi wypracować jakiś sposób na finansowanie 
inwestycji drogowych. Obecnie najtańszym źródłem finansowania jest program 
przebudowy dróg powiatowych i gminnych, z którego można uzyskać 50% 
dofinansowania. Na terenie gminy Lubawka cztery drogi wymagają remontu tj.: 
droga w Starej Białce, Lubawka-Krzeszów, Jawiszów Olszyny oraz Okrzeszyn. 
Powiat stara się zwiększać zakres prac wykonywanych na drogach przy 
zastosowaniu technologii dobrej jakości. Większość prac zleca firmom 
zewnętrznym, które dysponują nowoczesnym sprzętem. Odniósł się też do 
sprawy zimowego utrzymania dróg i poinformował, że rezygnacja ze wspólnego 
odśnieżania dróg w sezonie zimowym 2017/2018 była wspólną decyzją. 
W ubiegłym roku Starostwo Powiatowe w wyniku zawartego porozumienia wraz 
z Gminą Lubawka i Gminą Kamienna Góra wspólnie odśnieżało drogi. To była 
taka próba w jaki sposób będzie funkcjonowało wspólne zimowe utrzymanie 
dróg. W trakcie sezonu zimowego okazało się że ten wspólny model z jednej 
strony był modelem dobrym, a drugiej był problemem chociażby z rozliczaniem 
godzin pracy oraz z rozdysponowaniem sprzętu. Ponadto zupełnie inne były 
oczekiwania Starostwa Powiatowego i użytkowników dróg powiatowych, a inne 
zarządców dróg gminnych.  
Burmistrz Miasta E. Kocemba: 
 zapytała ile środków Gmina Lubawka dopłacała do remontów dróg 

powiatowych w obecnej kadencji, a ile w poprzednich latach, 
 powiedziała, że rezygnacja wspólnego odśnieżania dróg w sezonie 

zimowym 2017/2018 była decyzją Powiatu, ponieważ w tym temacie nie 
było żadnych rozmów. Powiat podjął decyzję, że sam przystępuje do 
przetargu, co było dużym zaskoczeniem dla Gminy Lubawka i Gminy 
Kamienna Góra. 

Starosta Powiatu Kamiennogórskiego J. Gęborys odpowiedział, że wystąpiły 
problemy z organizowaniem wspólnego spotkania. Naczelnik Wydziału 
Inwestycji i Drogownictwa miał stały kontakt z pracownikami Urzędu Miasta 
w Lubawce i pracownikami Urzędu Gminy w Kamiennej Górze. Jednakże ze 
strony Gminy Lubawka nie było jasnych deklaracji, co do dalszej współpracy 
w tym zakresie.   
Radny S. Antoniewski powiedział, że mieszkańcy Gminy Lubawka 
w poprzednich latach zgłaszali przypadki nie odśnieżonych dróg, a podczas 
wspólnego odśnieżania w sezonie 2016/2017 nie występowały takie problemy. 
W tym sezonie zimowym podczas, którego każdy zarządca będzie odśnieżał 
swoje drogi problemy mogą pojawić podobne. 
Starosta Powiatu Kamiennogórskiego J. Gęborys odpowiedział, że problemy 
mogą wystąpić ale nie muszą, ponieważ najprawdopodobniej te same podmioty 
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będą zajmować się zimowym utrzymaniem dróg gminnych i powiatowych.  
Ponadto łączony przetarg wykazuje bardzo wysoką wartość zamówienia 
i w przypadku gdy wartość zamówienia wzrasta Powiat w chodzi w progi 
postępowań przetargowych europejskich i wówczas może powstać problem 
z przeprowadzeniem przetargu. 
Rady Głód wnioskował o sprzątanie z chodników koszonej trawy i wykonanie 
zabiegów pielęgnacyjnych drzew rosnących przy ulicy Lipowej w Lubawce. 
Kierownik Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) Błażej 
Brajer poinformował, że GDDKiA jest przygotowana do zimowego utrzymania 
i zapytał czy radni mają jakieś pytanie dotyczące dróg wojewódzkich. 
Radny J. Włodarczyk wnioskował o ustawienie czarnego punktu na wzniesieniu 
za Przedwojowem, ponieważ w tym miejscu zdarza się bardzo dużo wypadków. 
Kierownik GDDKiA Błażej Brajer odpowiedział, że temat ten był już poruszany 
przez Wydział Drogownictwa w Kamiennej Górze i GDDKiA posiada już 
zatwierdzony projekt, który zakłada zmiany organizacji ruchu na tym odcinku 
wraz z ustawieniem plansz informacyjnych. 
Radny Powiatowy Jan Orzechowski wnioskował o wymianę barierek przy 
Al. Wojska Polskiego. 
Kierownik GDDKiA B. Brajer odpowiedział, że barierki zostaną wymienione 
podczas remontu chodnika. 
Radny A. Sarzyński powiedział, że podczas budowy chodnika przy ulicy 
Świerczewskiego powstały nowe przejścia dla pieszych wraz z oświetleniem 
i zapytał kiedy zamontowane oświetlenie zacznie działać.   
Kierownik GDDKiA B. Brajer powiedział, że nie potrafi odpowiedzieć, ponieważ 
nie wie kto jest odpowiedzialny za to oświetlenie. 
Radny M. Głód zgłosił, że na ulicy Kamiennogórskiej przy studzience 
kanalizacyjnej stale zapada się nawierzchnia drogi i wnioskował o załatwienie tej 
sprawy.  
Kierownik GDDKiA B. Brajer odpowiedział, że monituje tą sprawę, ponieważ 
w tym miejscy powstał jakiś wyciek wody i dzisiaj trudno jest ustalić przyczynę 
zapadania się jezdni. Prawdopodobnie podczas budowy sklepu „DINO”  zostały 
przerwane drenaże. Nawierzchnia była już kilkakrotnie naprawiana, a efekt jest 
wciąż mizerny. Dlatego też należy wspólnie z Urzędem Miasta i PGK „Sanikom” 
ustalić przyczynę.   
Radny J. Włodarczyk zgłosił, że chodnik przy ulicy Sudeckiej nr 20 i 21  został 
ułożony za wysoko i nie ma możliwości wykonania odwodnienia.  
Kierownik GDDKiA Błażej Brajer odpowiedział, że odwodnienie z terenu posesji 
nie należy do zadań zarządcy drogi. Chodnik został wykonany zgodnie 
z dokumentacja projektową i pozwoleniem na budowy. 
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Radny J. Włodarczyk poinformował, że przed budową chodnika mieszkańcy nie 
mieli problemy z zalewaniem piwnic i ktoś powinien ten problem rozwiązać. 
Inspektor Urzędu Miasta Stanisław Wójcik zapytał na jakim etapie załatwiania 
jest interpelacja złożona przez radnego Artura Sarzyńskiego, która w miesiącu 
sierpniu została przesłana do GDDKiA.  
Kierownik GDDKiA B. Brajer odpowiedział, że odpowiedź została udzielona, 
ponieważ dwa lub trzy dni temu otrzymał odpowiedź do wglądu.  
Inspektor Urzędu Miasta S. Wójcik powiedział, że odpowiedź jeszcze nie 
dotarła do Urzędu. 
Radny A. Sarzyński zapytał czy zostanie wykonany zjazd z chodnika przy ulicy 
Sudeckiej na wysokości budynków nr 2-4. 
Kierownik GDDKiA Błażej Brajer odpowiedział, że zjazd zostanie wykonany. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba zapytała kiedy GDDKiA planuje wykonanie 
nakładki na odcinku drogi od restauracji „Gruba Łycha” do skrzyżowania z ulicą 
Mickiewicza. 
Kierownik GDDKiA B. Brajer odpowiedział nakładka jest uzależniona od 
wykonania chodników, które wiązały się z wymianą sieci. Obecnie sieć wodno-
kanalizacyjna została wymieniona i GDDKiA nawierzchnię drogi wykona 
w przyszłym roku. 
Przerwa od godziny 1315do godziny 1320. 
Ad.6. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami 
Burmistrz Miasta Ewa Kocemba przedstawiła informację o wydarzeniach, 
spotkaniach i wyjazdach w okresie między sesjami i poinformowała, że: 
4 października - wraz ze Skarbnikiem Gminy  podpisała w Instytucji 
Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej korektę harmonogramu dotyczącego 
termomodernizacji Ratusza. Modernizacja została przeniesiona na wiosnę 
przyszłego roku. Do końca bieżącego roku Gmina złoży wniosek 
o dofinansowanie elewacji Ratusza.  
5 października spotkanie z projektantem w sprawie odnowienia fontanny 
w Chełmsku Śląskim. 
6 października - XX Przegląd Teatrów Amatorskich. Organizatorami przeglądu 
byli: Dom Pomocy Społecznej w Szarocinie, Stowarzyszenie Dom w Szarocinie 
oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Lubawce. 
7 października - Wiceburmistrz Bożena Kończak uczestniczyła w podsumowaniu 
konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska, które odbyło się w Niedźwiedzicach. 
11 października - spotkanie z przedstawicielem Turonu podczas, którego m.in. 
omawiano ogólną współpracę oraz reakcje na awarie. 
12 października: 

 pasowanie na uczniów w Zespole Szkół Podstawowy w Chełmsku Śląskim, 



Protokół Nr XIII/2017 z XIII sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 października 2017 roku 
 
 

 9 

 spotkanie z operatorem czeskiej kolei w sprawie planowanych przejazdów 
pociągów przez Lubawkę. 

13 października - Dzień Edukacji Narodowej. Uroczystość odbyła się w Miejsko-
Gminnym Ośrodku Kultury w Lubawce. 
14 października - w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury odbyło się uroczyste 
rozpoczęcie roku Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
15 października -  na stadionie w Chełmsku Śląskim odbyły się powiatowe 
zawody  Młodzieżowych Drużyn  Pożarniczych.  
18 października podpisanie umowy na zimowe utrzymanie dróg gminnych. 
Następnie Burmistrz E. Kocemba nawiązała do wypowiedzi Starosty Powiatu 
J. Gęborysa i poinformowała też, że współpraca ze Starostwem Powiatowym nie 
do końca spełniała oczekiwania Gminy w pierwszym roku współpracy. Uważa, że 
był to wstęp do dalszej i głębszej współpracy. Gmina planuje przeprowadzić 
rozmowy z zarządcami dróg powiatowych, krajowych oraz wojewódzkich  
w sprawie przejęcia letniego utrzymania pasów zielonych przy tych drogach, 
ponieważ utrzymanie zieleni przy drogach przez zarządców  jest problemem 
i przekłada się na opinię Gminy. Poinformowała też, że od 2015 roku współpraca 
ze Starostem Powiatowym układa się bardzo dobrze, ponieważ w poprzednich 
latach współfinansowanie remontów dróg wynosiło tylko 50 000 PLN. Obecnie 
są to dwie drogi do  Błażkowej i  Błażejowa na kwotę 500 000 PLN.  Zaapelowała 
też do właścicieli posesji o odśnieżanie chodników przyległych do posesji.   
19 października - pasowanie na uczniów w Zespole Szkół Podstawowy 
w Lubawce i w Szkole Podstawowej w Miszkowicach, 
20 października - rada budowy w Bukówce gdzie realizowany jest projekt 
„Senior plus”. Do końca miesiąca listopada zakończy się przebudowa części 
świetlicy w Bukówce, która zostanie przystosowana do potrzeb seniorów. 
Każdego dnia przez osiem godzin dwudziestu seniorów będzie mogło korzystać 
ze świetlicy pod nadzorem opiekuna i rehabilitanta. Również w miesiącu 
październiku odbywały się Rady Budowy sali gimnastycznej ZSP w Lubawce, 
której remont zakończy się do końca listopada 2017 roku. Następnie 
poinformowała, że od ubiegłego roku zarządcą cmentarza jest ZGM w Lubawce 
i na wiosnę bieżącego roku został wykonany gruntowny remont głównej bramy 
wraz z bocznym wjazdem i boczną furtką oraz częściową wymianą ogrodzenia. 
Na wysokości nowej kwatery cmentarza znajduje się utwardzony plac 
parkingowy, a obecnie trwają końcowe prace przy budowie ogólnego krzyża na 
cmentarzu.   
26 października - podpisanie umowy z Gminą Zacler na wspólny projekt pn. 
„LUDOWE TRADYCJE NA POGRANICZY POLSKO-CZESKIM”. Gmina Lubawka zamierza 
w tym projekcie umieścić Jarmark Tkaczy Śląskich w Chełmsku Śląskim.  
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Ad.7. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami 
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Jan  Włodarczyk poinformował, że w dniu  
24 października 2017 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.  
Tematem posiedzenia była kontrola wydatków na remonty i inwestycje za 
I półrocze 2017 roku oraz kontrola poniesionych wydatków i przygotowanie 
cmentarza do Święta zmarłych. 
Komisja po zapoznaniu się z przedłożoną informacją przez Kierownik ZGM 
Ireneusza Kordzińskiego nie wnosi uwag do prowadzonych i wykonanych działań 
przez Zakład Gospodarki Budżetowej. 
Ponadto Komisja stwierdziła, że z powodu braków wykonawców ZGM nie był 
miał możliwości wykonania wszystkich zaplanowanych remontów, a część 
Wspólnot Mieszkaniowych nie dysponuje środkami finansowymi i odkłada 
remonty budynków na późniejsze lata. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała treść pisma z Dolnośląskiej Służby 
Dróg i Kolei we Wrocławiu dotyczące dróg wojewódzkich biegnących na terenie 
Gminy Lubawka (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
Inspektor Urzędu Miasta Stanisław Wójcik przedstawił informację na temat 
sieci dróg gminnych w Gminie Lubawka (załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu). 
Radny J. Włodarczyk wnioskował o zamontowanie lampy ulicznej przy byłym 
Tartaku. 
Inspektor UM S. Wójcik odpowiedział, że montaż lampy ujęty jest 
w przebudowie ulicy Mickiewicza. 
Radny M. Antoniszyn zapytał dlaczego w harmonogramie remontów dróg nie 
ma ujętej bocznej drogi biegnącej za placem zabaw i zgłosił, że Gmina powinna  
w trybie pilnym wykonać drogę przeciwpożarową w okolicach „Apostołów” . 
Inspektor UM S. Wójcik odpowiedział, że w harmonogramie remontów dróg 
Gmina wykazała drogi, które wymagają remontu i zaproponowała ich kolejność. 
Ponadto harmonogram został przedstawiony radnym do zaopiniowania. Gmina 
ze względów finansowych nie ma możliwości zaplanowania remontów 
wszystkich dróg dojazdowych, ponieważ drogi gminne posiadają łącznie około 
530 kilometrów. Droga biegnąca za Placem zabaw w Chełmsku Śląskim zostanie 
wyrównana w miesiącu listopadzie. 
Radna A. Ochmańska: 
 wnioskowała o oświetlenie drogi prowadzącej nad zalew w Bukówce, na 

wysokości budynku Państwa Zwierzyńskich,  
 poinformowała, że teren ujęty w harmonogramie prac oświetleniowych 

w Miszkowicach przy budynku nr 85 i 85b jest terenem prywatnym, 
Inspektor UM S. Wójcik powiedział, że zna temat i w harmonogramie ujęta jest 
droga biegnąca prostopadle do ulicy. 
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 zapytała na jakim etapie załatwiania jest sprawa drogi dojazdowej do 
zabudowań Państwa Lemańskich. 

Inspektor UM S. Wójcik powiedział, że obecnie sprawą zajmuje się geodeta, 
który kompletuje niezbędne dokumenty i droga zostanie okazana Państwu 
Lemańskim. 
Radny A. Sarzyński powiedział, że na terenie Gminy brakuje oświetlenia 
drogowego do pojedynczych posesji i wnioskował o postawienie w takich 
miejscach oświetlenia solarnego. 
Inspektor UM S. Wójcik odpowiedział, że firma, która zajmuje się dystrybucją 
lamp złożyła ofertę i dostarczyła kilka lamp ledowych w celu przetestowania. 
Gmina planuje zamontować te lampy na ulicy Lipowej w Lubawce i ulicy 
Sądeckiej w Chełmsku Śląskim. Gmina posiada też ofertę  na dostawę lamp 
solarowych i zamierza takie lampy zamontować w kilku miejscach.  
Radny A. Sarzyński powiedział, że montaż lamp solarnych rozwiązał by problem 
mieszkańców zamieszkujących w odległych rejonach i Gmina nie poniosła by 
kosztów doprowadzania energii. 
Radna A. Ochmańska zgłosiła, że droga dojazdowa do budynku położonego 
w Miszkowicach nr 26 jest bardzo zniszczona i również wymaga remontu. 
Inspektor UM S. Wójcik powiedział, że nie zna tematu i poprosił o dokładne 
określenie położenia drogi. 
Ad.8. Analiza oświadczeń majątkowych 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała pismo Wojewody Dolnośląskiego 
z dnia 28 września 2017 r. dotyczące przeprowadzonej analizy oświadczeń 
majątkowych za rok 2016 i poinformowała, że oświadczenie Burmistrza Ewy 
Kocemba i Przewodniczącej Rady Wandy Zabiegło zostało złożone 
z zachowaniem ustawowego terminu i Wojewoda nie stwierdził żadnych 
uchybień. Następnie poinformowała, że Urząd Skarbowy nie zaopiniował jeszcze 
złożonych oświadczeń majątkowych radnych i przedstawiła analizę oświadczeń 
majątkowych, które należą do kompetencji Przewodniczącego Rady. 
Poinformowała, że radni złożyli oświadczenia majątkowe w terminie 
ustawowym tj. do dnia 30 kwietnia bieżącego roku. Oświadczenia były 
wypełnione poprawnie tylko jedno zawierało błąd. 
Burmistrz E. Kocemba poinformowała, że pracownicy posiadający uprawnienia 
do podpisywania decyzji oraz kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy 
Lubawka złożyli oświadczenia majątkowe w terminie. Dziewięć oświadczeń jest 
bez uwag w  pozostałych przypadkach odnotowano drobne błędy nie mające 
istotnego wpływu na złożone oświadczenia.  
Przerwa w obradach od godziny 1415 do godziny 1420. 
O godzinie 1420 obrady opuścił radny Marek Szota. 
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Ad.9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 
a) podjęcia współdziałania Gminy Lubawka z jednostkami samorządu 

terytorialnego, Sygnatariuszami Deklaracji Aglomeracji Wałbrzyskiej, przy 
opracowaniu aktualizacji Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej 
z perspektywą do 2030 r.,  

Burmistrz Miasta Ewa Kocemba odczytała treść projektu uchwały (załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymujących” - jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/294/17 
w sprawie podjęcia współdziałania Gminy Lubawka z jednostkami samorządu 
terytorialnego, Sygnatariuszami Deklaracji Aglomeracji Wałbrzyskiej, przy 
opracowaniu aktualizacji Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej 
z perspektywą do 2030 r. 

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kamiennogórskiemu na 
realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 3480D 
w miejscowości Błażejów w km 0+000 - 2+424”, 

Inspektor Urzędu Miasta Stanisław Wójcik odczytał treść projektu uchwały 
(załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymujących” - jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/295/17 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kamiennogórskiemu na 
realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 3480D w miejscowości 
Błażejów w km 0+000 - 2+424”, 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 11 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 1 głosie „wstrzymującym” - podjęła uchwałę Nr XIII/296/17 w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

d) oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubawce  
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Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 11 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 1 głosie „wstrzymującym” - podjęła uchwałę Nr XIII/297/17 w sprawie oceny 
sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Lubawce, 

e) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2017 
Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymującym” - podjęła uchwałę Nr XIII/298/17 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2017. 
Ad.10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała: 
Radnemu M. Głód, że: 
 nazwy ulic w mieście Lubawka Rada Miejska zmieniła na podstawie ustawy. 

Ustawa nakazywała zmianę ulic, których nazwy propagowały poprzedni 
ustrój komunistyczny. Do 10 listopada Gmina otrzyma tablice z nowymi 
nazwami ulic. Gmina jest w trakcie opracowywania informacji dla 
mieszkańców, które zamierza wywiesić w wielorodzinnych budynkach. 

 sprawę wykonania ścieżki na ulicę Lipową w okolicach gruntów PKP należy 
rozeznać w terenie i sprawdzić na mapie czy Gmina w tym rejonie posiada  
grunt. Zaprosiła radnego M. Głóda do Urzędu Miasta, celem sprawdzenia 
czy jest możliwość załatwienia tego tematu. 

Radny A. Sarzyński zapytał czy zmiana ulic powoduje jakiś skutek dla 
mieszkańców i czy mieszkańcy muszą zgłaszać w instytucjach obecne nazwy ulic. 
Następnie nawiązał do wniosku radnego M. Głód dotyczącego wykonania 
zejścia na ulicę Lipową i powiedział, że kładka przez tory jest absurdem 
w przypadku gdy będą kursować pociągi. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że zgodnie z ustawą dokumenty 
mieszkańców zachowują swoją ważność do czasu wygaśnięcia ich ważności i nie 
ma obowiązku wymiany. Ponadto Gmina wysłała do wszystkich instytucji 
informację o zmianie nazw ulic w Lubawce. Uważa, że nie ma potrzeby aby 



Protokół Nr XIII/2017 z XIII sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 października 2017 roku 
 
 

 14 

mieszkańcy indywidualnie zgłaszali te zmiany. Natomiast wszystkie zmiany 
dotyczące wpisów do ksiąg wieczystych są zwolnione z opłat.  
Radny M. Głód powiedział, że nie wnioskował o wykonanie kładki tylko pytał 
o możliwość wykonanie zejścia na ulicę Lipową. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że jeżeli Gmina będzie mogła 
pomóc mieszkańcom to pomoże chociażby do czasu rozpoczęcia się kursów 
pociągów, ponieważ później będzie zakaz przechodzenia przez tory. 
Radnemu M. Antoniszyn, że: 
 spotkanie w sprawie budowy sieci wodno-kanalizacyjnej przy ulicy 

Podhalańskiej i Sądeckiej w Chełmsku Śląskim planowane jest pod koniec 
bieżącego roku. Gmina oczekuje na rozpisanie projektu na 
współfinansowanie tego zadania przez Aglomerację Wałbrzyską. O terminie 
spotkania zostaną powiadomione osoby zainteresowane oraz radny, 

 Gmina posiada już ekspertyzę dotyczącą płyty na stadionie w Lubawce ale 
wstrzymuje się, co do dalszych przedsięwzięć do czasu wyboru nowego 
Dyrektora MGOK.  Na temat postępowania w tej sprawie będzie 
rozmawiała już z nowym Dyrektorem.  

Radny M. Antoniszyn zapytał kiedy kończy się okres gwarancji na płytę. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że gwarancja obejmuje trzyletni 
okres licząc od dnia zakończenia budowy. 
Następnie Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała: 
 Radnemu A. Sarzyńskiemu, że planowała po zakończeniu remontu szkoły 

odnowić cały obiekt. Jednakże po pokonaniu odkrywek okazało się, że 
prawdopodobnie na starej części szkoły zostało źle wykonane 
ocieplenie. Może okazać się, że dostosowanie ocieplenia do właściwego 
stanu będzie wymagało zainwestowania więcej środków. Decyzja zostanie 
podjęta dopiero po zapoznaniu się z ekspertyzą, która jest w trakcie 
opracowywania. Być może część środkowa budynku szkoły zostanie 
odnowiona w późniejszym terminie, ponieważ w przyszłym roku należy 
zagospodarować teren wokół szkoły. 

Rady A. Sarzyński wnioskował aby w budżecie na przyszły rok zaplanować 
środki na wykonanie elewacji i na pomalowanie całego budynku Szkoły, 
ponieważ odnawianie budynku w obecnym stanie jest stratą pieniędzy. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba powiedziała, że właśnie z tych powodów 
malowanie starej części szkoły zostało przełożone na przyszły rok. Gmina będzie 
szukała sposobu na pozyskanie środków na remont tej elewacji, ponieważ 
potrzeby przekraczają możliwości finansowe Gminy.  
Radny A. Sarzyński powiedział, że remont elewacji należy wykonać w jak 
najkrótszym terminie, ponieważ pozostawienie budynku w teraźniejszym stanie 
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spowoduje dalszą degradację i wówczas na remont będzie trzeba wydać dużo 
więcej środków. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że ma pomysł na pozyskanie 
środków i będzie robiła wszystko aby elewację wyremontować w przyszłym 
roku. 
Radna A. Ochmańskiej, że Gmina w tej chwili pracuje nad aktualizacją 
harmonogramu prac. Do miesiąca grudnia zostanie podpisana umowa 
w Ołomuńcu na współfinansowanie projektu „Łączy nas Bóbr”.  Na początku 
roku wniosek Gminy został zaopiniowany pozytywnie i  Gmina otrzymała 
1 185 000 PLN. Łączny koszt projektu to 1 467 000 Euro. W pierwszej kolejności 
zostanie wykonany parking, sieć wodno-kanalizacyjną, toalety oraz  
zagospodarowanie rekreacyjno-turystyczne od strony Miszkowic. Harmonogram 
prac na zalewem w Bukówce został podzielony na trzy lata. 
Radny A. Ptaszkowski zapytał, co zawiera ekspertyza płyty boiska i co ma 
wspólnego wybór dyrektora MGOK do murawy na stadionie. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba poprosiła radnych o cierpliwość i powiedziała, że 
ekspertyza zostanie omówiona z nowym dyrektorem MGOK i radnymi, a teraz 
omawianie ekspertyzy nie ma sensu. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że zapoznanie się z ekspertyzą ma sens, 
ponieważ minął już rok, pieniądze uciekają bowiem Gmina za rok konserwacji 
murawy płaci 70 000 PLN, a efektów nie widać. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba powiedziała, że to nowy dyrektor MGOK będzie 
musiał się zmierzyć z tym tematem i zapoznać z ekspertyzą. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że budowa stadionu była inwestycją 
Burmistrza E. Kocemba, a teraz Burmistrz chce obciążyć winą nowego 
dyrektora. 
Burmistrz E. Kocemba powiedziała, że na wspólnym spotkaniu zostanie 
omówiona ekspertyza, a teraz to jest sprawa dla nowego dyrektora, ponieważ 
to poprzedni dyrektor podpisywał umowę na utrzymanie stadionu. 
Radny A. Ptaszkowski złożył formalny wniosek o zwołanie w trybie pilnym 
Komisji Rewizyjnej celem  zajęcia się sprawą stadionu.  
Radny A. Sarzyński powiedział, że jest to zasadny wniosek i wnioskował aby 
Komisja Rewizyjna zajęła się również elewacją na starej części szkoły. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytał kto z radnych jest za zwołaniem 
w trybie pilnym Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzenia kontroli na 
stadionie w Lubawce i elewacji na starej części Szkoły. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymującym” poparli wniosek o zwołanie w trybie pilnym 
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Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzenia kontroli na stadionie w Lubawce 
i elewacji na starej części Szkoły. 
Radny S. Antoniewski powiedział,  że co tydzień bywa na stadionie i jest to 
naprawdę piękny obiekt. Zaprosił wszystkich radnych na stadion do uprawiania 
sportu. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że był dzisiaj na stadionie wraz z radną 
i stwierdził, że stan murawy na płycie jest fatalny.    
Radny J. Włodarczyk poprosił o opinię prawna na temat przeprowadzenia 
głosowania. 
Radca Prawny UM Anna Król odpowiedziała, że wniosek radnego 
A. Ptaszkowskiego można rozszerzyć o wniosek radnego A. Sarzyńskiego 
i przegłosować razem. Jednakże ze względów na to, iż są to sprawy tematycznie 
odrębne  powinny się odbyć dwie komisje.       
Radny A. Ptaszkowski wnioskował o przegłosowanie każdego wniosku  
oddzielne. 
Radny S. Antoniewski powiedział, że rozumie troskę radnego o stadion i też jest 
za przeprowadzeniem kontroli ale chciałby aby radny wskazał we wniosku, co 
chce kontrolować bo rozumie, że radny jest specjalistą od trawy. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapyta kto z radnych jest za zwołaniem 
w trybie pilnym Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzenia kontroli  
elewacji na starej części Szkoły. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymującym” poparli wniosek o zwołanie w trybie pilnym 
Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzenia kontroli  elewacji na starej części 
Szkoły. 
Inspektor Urzędu Miasta Stanisław Wójcik odpowiedział:  
Radnemu A. Sarzyńskiemu, że: 
 łącznik przy ulicy Węglowej wymaga przebudowy i na temat  remontu 

należy rozmawiać przy ustalaniu budżetu na 2018 rok, ponieważ ze 
środków na bieżące utrzymanie dróg nie ma możliwości wykonać 
przebudowy, 

 remont ulicy Kruczej został ujęty w harmonogramie remontów, 
 Urząd Miasta nie otrzymał jeszcze odpowiedzi na złożoną interpelację ale 

Kierownik GDDKiA Błażej Brajer wspominał, że odpowiedź jest już 
przygotowana. 

Radnemu A. Bagińskiemu, że droga w Starej Białce i Błażkowej została również 
ujęta w harmonogramie remontów, 
Radny Powiatowy Jan Orzechowski odpowiedział radnemu M. Antoniszyn, że 
taras widokowy przy ulicy Sądeckiej w Chełmsku Śląskim zostanie wykonany 
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w przyszłym roku. Opóźnienie spowodowane jest  zmianą techniki wykonania 
tarasu z powodu występującego tam nasypu ziemnego. Nadleśnictwo planuje  
z budować taras na palach, co trzykrotnie zwiększy wzrost planowanych 
kosztów.  
Radny M. Antoniszyn powiedział, że w przedmiotowym miejscu nie ma żadnego 
nasypu tam występuje teren naturalnie ukształtowany. 
Dyrektor ZSP w Lubawce Arkadiusz Rzepka odpowiedział radnemu 
S. Antoniewskiemu, że w Przedszkolu przy ulicy Dworcowej wystąpił wyciek 
gazu i instalacja gazowa została odłączona. Usterka została już usunięta i jutro 
zostanie przeprowadzona próba szczelności instalacji i prawdopodobnie  od 
wtorku Przedszkole będzie czynne. Obecnie dzieci mają zapewnioną opiekę 
w innych placówkach na terenie miasta Lubawka. 
 Ad.11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała: 

 odpowiedzi na pytania radnych z poprzedniej sesji, 
 wniosek mieszkańców  w sprawie powołania Rady Seniorów, 
 pismo w sprawie Młodzieżowej Rady Miasta, 
 informację o szkoleniu dla radnych. 

Radna A. Ochmańska poinformowała, że w okolicach ruin kościoła 
w Miszkowicach nie ma oświetlenia ulicznego i wnioskowała o zamontowanie 
lampy ponieważ dzieci  kończą zajęcia o godzinie 20 i korzystają z tej drogi.  
Radny M. Głód powiedział, że turyści zgłaszają, że Gmina ma bardzo słabe 
oznakowanie atrakcji turystycznych.  
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że obecnie trwają prace nad 
tablicami informacyjnymi i zamierza takie informacje sukcesywnie umieszczać 
na terenie całej Gminy. W pierwszej kolejności będzie Zadzierna i Dolina Miłości.  
Ad.12. Zamknięcie obrad XIII sesji  
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad  
i zakończyła obrady XIII sesji o godz. 1535. 
 
 
Protokołowała i protokół sporządziła: 
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